Место проведения: Конференц-зал

Администрации
Ханты-Мансийского района,
г. Ханты-Мансийск,

3 этаж
Время проведения: 14-00
Дата проведения: 26 сентября 2014 № 3
                                                            Протокол

Заседания комиссии

по расширению налогооблагаемой базы

и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района
Председательствует - Собянин Сергей Александрович – Начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Секретарь – Тимиргалиева Елена Викторовна – главный специалист отдела доходов комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Присутствовали: 13 человек (список прилагается).
Повестка дня:

1. Состояние задолженности в бюджет Ханты-Мансийского района. Список предоставлен Межрайонной  инспекцией ФНС России №1 по ХМАО-Югре.
Решили:
1.1. Принять к сведению информацию ИФНС России №1;
1.2. Комитету по финансам формулировать запрос в ИФНС России №1 по ХМАО-Югре, о предоставлении списков налогоплательщиков имеющих задолженность на отчетную дату в разрезе налогов, за исключением признанных банкротами, не зарегистрированных на территории района и имеющих задолженность с истекшим сроком исковой давности;
Срок исполнения: постоянно
2. Состояние задолженности за Фондом социального страхования по обязательному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством.
Решили:

2.1. Принять к сведению информацию;
2.2. АСП Согом, АСП Красноленинский, АСП Выкатной принять меры для возврата задолженности, сложившейся за Фондом социального страхования, впредь не допускать возникновения просроченной задолженности, предоставить в Комитет по финансам информацию о проделанной работе.
Срок исполнения: до 10.10.2014
3. Состояние задолженности по уплате пенсионных взносов в Пенсионный Фонд и предоставлении форм отчетности по форме СВК по бюджетным учреждениям Ханты-Мансийского района.
Решили:
3.1. Принять к сведению информацию;
3.2. АСП Согом, МУП «ЖЭК-3», МП «Комплекс Плюс», погасить задолженность, сложившуюся перед Пенсионным фондом, предоставить отчет о проделанной работе в Комитет по финансам;
Срок исполнения: до 10.10.2014

3.3. МБОУ ХМР СОШ п.Луговской провести сверку с Пенсионным Фондом, по результатам сверки провести взаимозачет;
Срок исполнения: до 10.10.2014

3.4. Комитету по образованию предоставить в Комитет по финансам отчет о проделанной работе в отношении МБОУ ХМР СОШ п.Луговской;
Срок исполнения: до 10.10.2014

3.5. Комитету по финансам, при поступлении информации по электронному сервису, оказать содействие Пенсионному Фонду в доведении данной информации до сельских поселений и ГРБС Ханты-Мансийского района;
Срок исполнения: в течении 10 дней с момента поступления информации
4. О возможности внесения дополнений в порядок предоставления субсидий (грантов) индивидуальными предпринимателями и организациями (о предоставлении справок о наличии / отсутствии задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами организациями, претендующими на получение субсидий и грантов на отчетную дату.
Решили:

4.1. Принять к сведению информацию о невозможности предоставления дополнительных справок о наличии / отсутствии задолженности перед бюджетом и внебюджетными фондами, организациями, претендующими на получение субсидий и грантов;
5. Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы и мобилизации доходов в бюджет Ханты-Мансийского района.
5.1. Принять к сведению информацию;

5.2. Направить в адрес ИФНС России №1 решение думы № 366 от 04.06.2014 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 16.11.206 № 65 «Об установлении земельного налога»», № 392 от 25.09.2014 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 21.11.2005 № 414 «О Положении о системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»», № 393 от 25.09.2014 «О внесении изменений в решение Думы Ханты-Мансийского района от 22.09.2005 № 400 «Об установлении налога на имущество физических лиц»».
Срок исполнения: до 05.10.2014

Закрытие заседания. Собянин Сергей Александрович – Начальник управления по бюджету, заместитель председателя комитета по финансам администрации Ханты-Мансийского района.
Председательствующий
                                                                 С.А.Собянин
Секретарь                                                                                       Е.В.Тимиргалиева